
 
 

 

 

DIVISIONE RESEARCH AND GRANTS 

MANAGEMENT 

 

1 di 4 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: VII/1 

N. allegati: 0 

 

 

Avviso per l’ammissione al Corso di Formazione “Tecniche e metodi per partecipare a bandi EUROpei. 
Fundraising e crowdFUNDING per la ricerca – EUROFUNDING (II edizione)” - progetto “Tuscan Start-up 
Academy 4.0” finanziato dalla Regione Toscana. Avviso dell’11/11/2020 - Ammissione dei partecipanti al 
Corso 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena modificato ai sensi dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012; 

- visto l’avviso dell’11/11/2020 per l’ammissione al Corso di Formazione “Tecniche e metodi per partecipare 
a bandi EUROpei. Fundraising e crowdFUNDING per la ricerca – EUROFUNDING – II edizione” progetto 
“Tuscan Start-up Academy 4.0” finanziato dalla Regione Toscana con scadenza 11/12/2020; 

- considerato che sono state inoltrate entro la suddetta scadenza 106 domande di partecipazione da parte 
di candidati in possesso dei requisiti richiesti; 

- considerato che il corso si svolgerà in modalità Formazione A Distanza (FAD) su piattaforma Cisco webex e 
che la stessa piattaforma può ospitare fino a 1.000 utenti in contemporanea;  

- considerato che in data 23/12/2020 è stata inviata dal Rettore alla Regione Toscana la PEC Prot n. 213464 
con la richiesta di autorizzazione per ammettere al corso tutti i 106 candidati “per estendere il beneficio di 
un corso di questo tipo al più ampio numero di giovani interessati”; 

- considerato che la Regione Toscana ha risposto alla suddetta richiesta con PEC prot. 0215017 del 
29/12/2020 concedendo l’autorizzazione; 

- constatata la necessità di procedere alla pubblicazione dell’elenco degli ammessi;  

- effettuati i controlli previsti;  

D I S P ONE 

l’approvazione del seguente elenco di ammessi al corso indicato in premessa: 

 

1 Addamo  Paola 

2 Albano Giovanni 

3 Atanasio  Giulia 





 
 

 

 

DIVISIONE RESEARCH AND GRANTS 

MANAGEMENT 

 

2 di 4 

4 Aversa Elena 

5 Bacco  Elisa 

6 Balestri Lorenzo Jacopo Ilic 

7 Banchetti Claudia 

8 Barbagli  Sofia 

9 Bezzini  Daiana 

10 Bizzarri  Federico 

11 Borghesi  Cristina 

12 Bosi Elena  

13 Botta Federica 

14 Bruno  Morena 

15 Cacciani Teodora 

16 Caldera  Marina 

17 Cannas  Federico 

18 Capaccioli Martina 

19 Casini  Ilenia 

20 Cerulli Niccolò 

21 Colozza Eleonora 

22 Corti Valentina 

23 Croci Camilla 

24 D'Angelo Matteo 

25 De Domenico  Carlo 

26 De Felice  Martina 

27 De Nardis  Angela 

28 De Pasquale  Natalia 

29 Dei Mattia 

30 Delli Gatti Emilia 

31 Delogu  Francesco 

32 Dentice  Ylenia 

33 Desiderio  Alessandro 

34 Di Prima Duccio 

35 Dominici Cristina 

36 Dotolo Anastasia 

37 D'Ovidio  Ilaria 

38 Duchini Massimo 

39 Esposito Gaia 

40 Fabbroni  Stefano 

41 Fabiano  Andrea 

42 Falchetti Federica 

43 Franchi Arianna 

44 Frassetto Alessandra 



 
 

 

 

DIVISIONE RESEARCH AND GRANTS 

MANAGEMENT 

 

3 di 4 

45 Gaggiano Carla 

46 Garcea Serafina Consuelo 

47 Giannetti  Veronica 

48 Giardini Francesco 

49 Gigliotti  Massimo 

50 Ginestrini  Eva 

51 Giovannetti Laura 

52 Giovannini Elisa 

53 Gozzi  Sara 

54 Granata Giovanni 

55 Graziola  Lucia 

56 Gualdi Luciana 

57 Iaquinta  Tommaso 

58 Intreccialagli Tommaso 

59 Kokalari Aida 

60 Liotti Romano 

61 Lo Conte  Vincenzo 

62 Longo Stefano 

63 Lori Stefania 

64 Luongo Francesca Paola 

65 Maccanti Matteo 

66 Marras Giambattista 

67 Marruganti  Crystal 

68 Massacci Alberto 

69 Micalizzi  Simona 

70 Milli Caterina 

71 Molesti  Camilla 

72 Montagna Rebecca 

73 Moradei Olga 

74 Nardinelli Giulio 

75 Nitti Valeria Giovanna 

76 Pace  Alessandra 

77 Palma  Davide 

78 Pansini Rossella 

79 Parri Sara 

80 Pellicanò Giacomo 

81 Petrocelli Paola Martina 

82 Petruccioli Rubina 

83 Piemontese Felice 

84 Poggialini Federica 

85 Porro  Marianna 



 
 

 

 

DIVISIONE RESEARCH AND GRANTS 

MANAGEMENT 

 

4 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nelle pagine web di Ateneo.  

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora  

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Donata Franzi 

86 Qaisi Maram Adnan Younes 

87 Quarta  Elisa 

88 Rosati Davide 

89 Rosati  Filippo 

90 Russo  Laura 

91 Sangiorgio Placido 

92 Santoro Michele 

93 Shehi Xhesika  

94 Simone Giuseppe 

95 Tagliabracci  Sara 

96 Tassone  Giusy 

97 Terella  Giulio 

98 Tizi Alessandro 

99 Tognocchi Elena Sofia 

100 Tombari  Alessandro 

101 Turano Marta 

102 Vencato Giulia 

103 Vichi Edoardo 

104 Visonà Mara 

105 Volpi Vanessa 

106 Zambon Riccardo 


		2020-12-29T17:01:54+0100
	IT
	Donata Franzi


		2021-01-07T08:21:17+0000
	FIDORA EMANUELE




